
 

Σελίδα 1 από 4 

 

          
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 16.1.2026 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :   giann@1254.syzefxis.gov.gr 
   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 12/2026 
 

Θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Ήλιδας από 16.1.2026 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Το άρθρο 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010 (Α' 87) , όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από το 

άρθρο 3 του ν.5056/23 (Α΄163). 
3) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, & B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025) 
4) Το άρθρο 30 «Σύσταση επιτροπών - Αύξηση αριθμού αντιδημάρχων -Ρυθμίσεις κινητικότητας 

και ενεργειακών κοινοτήτων»  του ν. 5056/23 
5) Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1333/110822/27.12.2023 «Αντιδήμαρχοι» 

6) Την 7/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αμαλιάδας με την οποία ανακηρύσσονται 
τα μέλη τού Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

7) Τα πληθυσμιακά δεδομένα τού δήμου Ήλιδας με βάση την απογραφή έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή, ΦΕΚ Β΄2802/26.4.2023). 

8) Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες. 
9) Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του. ν. 3463/ 2006 -ΚΔΚ. 
10) Την ανάγκη οργάνωσης των υπηρεσιών τού δήμου με γνώμονα την εύρυθμη λειτουργία τους, 

την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων τού Δήμαρχου, και τη βέλτιστη 
εξυπηρέτηση των δημοτών 

 
Αποφασίζουμε 

 
 Α) Ορίζονται Αντιδήμαρχοι Δήμου Ήλιδας από 16.1.2026, οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, 
και μεταβιβάζονται σε αυτούς αρμοδιότητες, ως εξής: 

 
1. Αθανασόπουλος Ιωάννης. 

  Αντιδήμαρχος Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων. 
Μεταβιβάζονται οι καθ΄υλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων 
και ιδίως: 

• Η ευθύνη παρακολούθησης και εποπτείας της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που 
εκτελούνται στις ανωτέρω Διευθύνσεις. 

• Η εποπτεία, ο έλεγχος και η προώθηση των διαδικασιών υλοποίησης των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων αρμοδιότητάς του, καθώς και των αναπτυξιακών 
έργων τα οποία αφορούν παρεμβάσεις και αναπλάσεις στον δήμο. 

• Η μέριμνα για τη διατήρηση σε καλή κατάσταση λειτουργίας, τού εξοπλισμού που βρίσκεται στις 
ανωτέρω υπηρεσίες. 

• Η συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Δ.Ε Πηνείας και τους Προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων 
για την προώθηση λύσεων προβλημάτων που τους αφορούν και άπτονται της αρμοδιότητάς 
του. 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις 
προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 

➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία 
 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 95ΣΩΩΡΘ-2ΣΛ



 

Σελίδα 2 από 4 

 

2. Γεωργουλής Αλέξανδρος  
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Εξυπηρέτησης του 
δημότη. 

• Μεταβιβάζονται οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας (εκτός του 
Τμήματος Πρόνοιας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και της μέριμνας για τα αδέσποτα ζώα), της 
Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης Πολιτών, του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, του 
Δημοτικού Λιμενικού Γραφείου Ήλιδας (Αυτοτελής Υπηρεσία) και των υπηρεσιών επί θεμάτων 
ψηφιακής διακυβέρνησης. 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις 
προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 

➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο δεν παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 16.1.2026 
έως 30.4.2026.  
Παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 1.5.2026 έως 31.12.2026. 

 
 

3. Ευσταθόπουλος Ηλίας. 
  Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

Μεταβιβάζονται αρμοδιότητες του Τμήματος Πρόνοιας της Διεύθυνσης Διοίκησης & Πρόνοιας, 
και των θεμάτων προστασίας και προαγωγής τής Δημόσιας Υγείας, και ιδίως: 

• Η εποπτεία των κοινωνικών δομών τού δήμου. 

• Η υλοποίηση των προγραμμάτων ‘Βοήθεια στο Σπίτι’, ΚΗΦΗ, ΚΑΠΗ κ.ά., όπως περιγράφονται 
στον ΟΕΥ του δήμου. 

• Η εφαρμογή και υποστήριξη των προγραμμάτων και δράσεων κοινωνικής προστασίας και 
αλληλεγγύης, ο προγραμματισμός και συντονισμός των ενεργειών που αφορούν στην 
υλοποίηση όλων των παραπάνω. 

• Η υποστήριξη της υλοποίησης προγραμμάτων και δράσεων που αφορούν σε πρόληψη της 
ψυχικής υγείας και γενικότερα σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες. 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων οι οποίες σχετίζονται με 
τις προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες  
 

➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία 
 
 

4. Κράλλης Γεώργιος  
Αντιδήμαρχος Άθλησης- Νέας Γενιάς-Τουρισμού και Προσχολικής Αγωγής- Παιδείας-Δια Βίου 
Μάθησης. 

  Στον Αντιδήμαρχο μεταβιβάζονται: 
Α) Οι αρμοδιότητες εποπτείας, συντονισμού και προώθησης θεμάτων αθλητισμού, νέας γενιάς,  
και τουρισμού, και ιδίως: 

• Αρμοδιότητες επί θεμάτων αθλητισμού, αθλητικών εκδηλώσεων και χρήσης αθλητικών 
εγκαταστάσεων, όπως αναφέρονται στον ισχύοντα ΟΕΥ του δήμου. 

• Πρωτοβουλίες για την υλοποίηση δραστηριοτήτων για την πλήρη και ελεύθερη ανάπτυξη της 
προσωπικότητας των νέων, την οργάνωση και εφαρμογή προγραμμάτων που απευθύνονται 
στους/στις νέους/νέες και την ανάπτυξη του εθελοντισμού με τη δημιουργία τοπικών δικτύων, 
εθελοντικών οργανώσεων και ομάδων εθελοντών.   
Β) Αρμοδιότητες θεμάτων Προσχολικής αγωγής, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης όπως 
περιγράφονται στον ΟΕΥ του δήμου, και ιδίως: 

• Η εποπτεία, ο συντονισμός και η ευθύνη επί των θεμάτων των Βρεφονηπιακών και Παιδικών 
Σταθμών και της προσχολικής αγωγής γενικότερα, καθώς και των συγχρηματοδοτούμενων 
κοινωνικών και συναφών πολιτικών.  

• Σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων εκπαίδευσης και κατάρτισης εν γένει δράσεις  
προώθησης της δια βίου μάθησης των δημοτών 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων οι οποίες σχετίζονται με 
τις προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 
➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων, Υποδομών, Πολιτικής Προστασίας και Ηλεκτροφωτισμού. 
Μεταβιβάζονται οι καθ΄υλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας-Περιβάλλοντος και της Υπηρεσίας 
Ηλεκτροφωτισμού, και ιδίως: 

• Η ευθύνη παρακολούθησης και εποπτείας της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που 
εκτελούνται στις ανωτέρω Διευθύνσεις. 

ΑΔΑ: 95ΣΩΩΡΘ-2ΣΛ



 

Σελίδα 3 από 4 

 

• Η εποπτεία, ο έλεγχος και η προώθηση των διαδικασιών υλοποίησης των 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων αρμοδιότητάς του, καθώς και των αναπτυξιακών 
έργων τα οποία αφορούν παρεμβάσεις και αναπλάσεις στον δήμο. 

• Η μέριμνα για τη διατήρηση σε καλή κατάσταση λειτουργίας, τού εξοπλισμού που βρίσκεται στις 
ανωτέρω υπηρεσίες. 

• Η εποπτεία ελέγχου και συντονισμού μέτρων και δράσεων του τομέα τής Πολιτικής Προστασίας 
(πυροπροστασία, φυσικές καταστροφές κλπ). 

• Η συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Δ.Ε Πηνείας και τους Προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων 
για την προώθηση λύσεων προβλημάτων που τους αφορούν και άπτονται της αρμοδιότητάς 
του. 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις 
προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 
➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία 

 
 

6. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
Άμισθος Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού, Επιχειρηματικότητας, Προσέλκυσης επενδύσεων 
και Εξωστρέφειας. 

• Μεταβιβάζονται αρμοδιότητες εντοπισμού αναγκών, οργάνωσης, μελετών και προγραμματισμού 
έργων, ενίσχυση της απασχόλησης, της εξωστρέφειας και προσέλκυση επενδύσεων, όπως 
αυτές ορίζονται στον ΟΕΥ του δήμου.  

• Παρέχεται αρμοδιότητα ανάληψης αναπτυξιακών πρωτοβουλιών για τη βελτίωση του 
επενδυτικού πλαισίου, προτάσεις ανάληψης μέτρων στήριξης της επιχειρηματικότητας και 
προσέλκυσης επενδύσεων, ενίσχυση της εξωστρέφειας . 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων οι οποίες σχετίζονται με 
τις προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες.  

 
 

7. Τρικόγιας Κωνσταντίνος  
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Ποιότητας Ζωής & Ανακύκλωσης  
Μεταβιβάζονται οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Καθαριότητας, και Πρασίνου (πλην 
Ηλεκτροφωτισμού) και της Μέριμνας για τα αδέσποτα ζώα (περισυλλογή, δημιουργία και 
λειτουργία καταφυγίων κλπ), και ιδίως: 

• Ο συντονισμός και έλεγχος εργασιών της υπηρεσίας αυτής. 

• Η εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων. 

• Η έγκριση κίνησης οχημάτων της υπηρεσίας Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου σε 
κατεπείγουσες περιπτώσεις, καθώς και της κατ΄εξαίρεσης οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων, 
από υπαλλήλους και αιρετούς τού δήμου. 

• Συνεργάζεται με τους υπόλοιπους Αντιδήμαρχους και τους Προέδρους των δημοτικών 
κοινοτήτων, για την προαγωγή και βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών. 

• Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις 
προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 
➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
 

8. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  
  Αντιδήμαρχος Οικονομικών 

• Μεταβιβάζονται οι καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Οικονομικών όπως αναφέρονται 
αναλυτικά στον ΟΕΥ. 

•  Ο Αντιδήμαρχος έχει δικαίωμα υπογραφής των διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις 
προαναφερόμενες ανατιθέμενες αρμοδιότητες. 
 

➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 16.1.2026 έως 
30.4.2026.  
Δεν παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 1.5.2026 έως 30.8.2026.  

  Παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 1.9.2026 έως 31.12.2026  
 
 

9. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος  
  Αντιδήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Πηνείας και πρωτογενούς τομέα. 

Μεταβιβάζονται σε αυτόν οι κατά τόπο αρμοδιότητες οι οποίες αφορούν και ασκούνται στα όρια 
της Δημοτικής Ενότητας Πηνείας και των δημοτικών κοινοτήτων που υπάγονται σε αυτήν, όπως 
αναφέρονται στην παρ. 3 του άρθρου  59 του ν. 3852/2010, και ιδίως: 

ΑΔΑ: 95ΣΩΩΡΘ-2ΣΛ



 

Σελίδα 4 από 4 

 

• Η  ευθύνη τής λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 
ενότητα. 

• Η παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική 
ενότητα, σε συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων .  

• Η μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 
κατάσταση καλής λειτουργίας, 

• Η συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 
προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

• Η συνεργασία και συνεπικουρία τού έργου των καθ’ ύλην αρμόδιων αντιδημάρχων, σχετικά με 
τη λειτουργία των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη Δημοτική Ενότητα 
Πηνείας,  

• Η ευθύνη παρακολούθησης των Ολοκληρωμένων Προγραμμάτων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου. 

• Η παρακολούθηση της αποκομιδής των απορριμμάτων, της καθαριότητας των κοινόχρηστων 
χώρων, του πρασίνου και του δημοτικού φωτισμού.  

• Εισηγείται και παρακολουθεί κάθε εκπονούμενη μελέτη, εκτελούμενο έργο, εργασία, 
προμήθεια, παροχή υπηρεσίας που πραγματοποιείται στη Δημοτική Ενότητα από τον δήμο, ή 
άλλα νομικά ή φυσικά πρόσωπα, και δεν μπορεί να προβλεφθεί με τη παρούσα απόφαση.  

• Εξουσιοδοτείται για την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που εκδίδονται από την αποκεντρωμένη δημοτική υπηρεσία Πηνείας. 
 

➢ Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 16.1.2026 έως 
31.8.2026. 
Δεν παρέχεται αντιμισθία για το χρονικό διάστημα από 1.9.2026 έως 31.12.2026.  

 
  Β) Αναπληρωτής Δήμαρχος ορίζεται ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος. 
  Όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του Δήμαρχου θα ασκούνται από τον 
Αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη Κων/νο. 
 
  Γ) Αναπλήρωση Αντιδήμαρχων σε περίπτωση που απουσιάζουν ή κωλύονται: 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Αθανασόπουλου Ιωάννη, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ευσταθόπουλος. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Ευσταθόπουλου Ηλία, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αθανασόπουλος. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Γεωργουλή Αλέξανδρου, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τσεριώνης. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Νικολόπουλου Χρήστου, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τσεριώνης. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Κράλλη Γεώργιου, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αθανασόπουλος. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Τρικόγια Κων/νου, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Νικολόπουλος. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Τσεριώνη Κων/νου, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Γεωργουλής. 

• Τις αρμοδιότητες του κ. Αναγνωστόπουλου Κων/νου ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Κράλλης.  
 
  Δ) Η τέλεση των πολιτικών γάμων θα γίνεται από τον Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 
  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, η αρμοδιότητα ασκείται από τους Αντιδήμαρχους 
Γεωργουλή Αλέξανδρο, Κράλλη Γεώργιο και Τσεριώνη Κων/νο. 
 
  Ε) Όλοι οι Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται για τη θεώρηση του γνησίου τής υπογραφής και του 
ακριβούς των φωτοαντιγράφων . 
 
  ΣΤ) Με την έκδοση της παρούσας, ο κάθε Αντιδήμαρχος είναι αποκλειστικά αρμόδιος για την 
άσκηση της μεταβιβαζόμενης αρμοδιότητας και για την έκδοση των πράξεων που προβλέπονται για την 
άσκησή της. Ο δε Δήμαρχος, δεν μπορεί να εκδώσει εκείνος πράξη αντί του Αντιδήμαρχου, με την 
επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010, όπως ισχύει.  
 

➢ Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και μέχρι ανάκλησης ή 
τροποποίησής της. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 

 Ε.Δ: 

• Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

• Οριζόμενοι αντιδήμαρχοι 

ΑΔΑ: 95ΣΩΩΡΘ-2ΣΛ


		2026-01-16T10:12:39+0200


		2026-01-16T10:15:29+0200
	Athens




